ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к Соглашению от 29Л2.2017 №16 о передаче органами местного самоуправления
м униципального района «Ры льский район» К урской области осущ ествления части

полномочий по решению вопросов местного значения органам местного
самоуправления муниципального образования «Щекинский сельсовет»Рыльского

района Курской области

г.Рыльск Курской области «08» февраля 2019 года

Администрация Рыльского района Курской области от имени муниципального
района «Рыльский район» Курской области в лице Главы Рыльского района Курской
области Лисмана Андрея Владимировича, действующего на основании Устава,
именуемая в дальнейшем «Муниципальный район», с одной стороны, и
Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района от имени
муниципального образования «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской
области в лице Главы Щекинского сельсовета Рыльского района Пилипенко Анна
Егоровна, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Поселение»,
с другой стороны, далее также совместно именуемые «Стороны» или по отдельности
«Сторона», руководствуясь статьями 14 и 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Представительного Собрания Рыльского района Курской
области от 26.11.2014 №129 «Об утверждении Порядка заключения органами местного
самоуправления Рыльского района Курской области соглашений о передаче
осуществления части своих полномочий органам местного самоуправления поселений,
входящих в состав муниципального района «Рыльский район» Курской области, и о
принятии от указанных поселений осуществления части их полномочий», решением
Представительного Собрания Рыльского района Курской области от 26.11.2014 №130
«О передаче органами местного самоуправления муниципального района «Рыльский
район» Курской области части полномочий по решению вопросов местного значения
органам местного самоуправления сельских поселений на территории муниципального
района «Рыльский район» Курской области», решением Представительного Собрания
Рыльского района Курской области от 24.12.2014 №138 «О предоставлении из бюджета
Рыльского района Курской области межбюджетных трансфертов бюджетам поселений
Рыльского района Курской области на осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения муниципального района «Рыльский район» Курской
области», решением Представительного Собрания Рыльского района Курской области
от 30.11.2018 №11 «Об утверждении Методики распределения объемов иных
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Рыльского района Курской
области бюджетам сельских поселений Рыльского района Курской области на
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
муниципального района «Рыльский район» Курской области», решением
Представительного Собрания Рыльского района Курской области от 21.12.2018 №22 «О
бюджете Рыльского района Курской области на 2019 год и на плановый период 2020 и
2021 годов», решением Собрания депутатов Щекинского сельсовета Рыльского района
Курской области от 10.12.2014 №129 «О принятии от муниципального района «Рыльский

2

район» Курской области части полномочий по решению вопросов местного значения
муниципального района «Рыльский район» Курской области», заключили настоящее
Соглашение о нижеследующем:

1. Стороны пришли к соглашению внести в Соглашение от 29.12.2017 №16 о
передаче органами местного самоуправления муниципального района «Рыльский
район» Курской области осуществления части полномочий по решению вопросов
местного значения органам местного самоуправления муниципального образования
«Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области (далее -  Соглашение)
следующие изменения:

1.1. Пункт 10. «Адреса, реквизиты и подписи Сторон » Соглашения изложить в
следующей редакции:

«10. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Муниципальный район:
Администрация Рыльского района
Курской области
Адрес: 307370, Курская область, г.Рыльск,
ул.К.Либкнехта, д.21
ИНН 4620007691 КПП 462001001
УФК по Курской области (Администрация
Рыльского района Курской области
л/с 04443019590)
р/с 40101810445250010003
ИНН 4620007733 КПП 462001001
УФК по Курской области (Отдел культуры
Администрации Рыльского района
Курской области
л/с 04443019600)
р/с 40101810445250010003

Глава Рыльского района
Курской области

__________________________А.В.Лисман

М.П.

Поселение:
Администрация Щекинского сельсовета
Рыльского района
Адрес: 307352, Курская область,Рыльский
район, с.Щекино, д.61
ИНН 4620001202 КПП 462001001
УФК по Курской области (Администрация
Щекинского сельсовета Рыльского района
Курской области)
Банк Отделение Курск
БИК 043807001
Р/сч 40101810445250010003
ОКТМО 38634496

Глава Щекинского сельсовета
Рыльского района

_______________________ А.Е.Пилипенко

М.П. ».

2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным
соглашением, Стороны будут руководствоваться условиями Соглашения.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания
Сторонами и является неотъемлемой частью Соглашения.

4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах,
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон
и один экземпляр -  для Представительного Собрания Рыльского района Курской
области.

3

10. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Муниципальный район:
Администрация Рыльского района
Курской области
Адрес: 307370, Курская область, г.Рыльск,
ул.К.Либкнехта, д.21
ИНН 4620007691 КПП 462001001
УФК по Курской области (Администрация
Рыльского района Курской области
л/с 04443019590)
р/с 40101810445250010003
ИНН 4620007733 КПП 462001001
УФК по Курской области (Отдел культуры
Администрации Рыльского района
Курской области
л/с 04443019600)
р/с 40101810445250010003

Глава Рыльского щ
Курской области

Поселение:
Администрация Щекинского сельсовета
Рыльского района
Адрес: 307352, Курская область,Рыльский
район, с.Щекино, д.61
ИНН 4620001202 КПП 462001001
УФК по Курской области (Администрация
Щекинского сельсовета Рыльского района
Курской области)
Банк Отделение Курск
БИК 043807001
Р/сч 40101810445250010003
ОКТМО 38634496

Глава Щецинского сельсовета
района

А.В.Лис А.Е.Пилипенко